Nº 251, sexta-feira, 30 de dezembro de 2011322 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011123000322

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.296/2011-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SIEMENS Enterprise Commu-
nications - Tecnologia da Informação e Comunicações Corporativas
Ltda. OBJETO: aquisição de solução para atualização de central te-
lefônica. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
126/2011. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 250.000,00. VIGÊNCIA: inicia-se a partir da data de assinatura
do contrato e extingue-se 90 dias após a data de recebimento de-
finitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39, 4.4.90.39 e
44.90.52, notas de empenho 2011NE001927, 2011NE001930 e
2011NE001931, de 27/12/2011. ASSINATURA: 29/12/2011. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Alessandro Carrér Gondim, Gerente de
Clientes, e Alberto Luiz França, Gerente Comercial.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.526/2011-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. ESPÉ-
CIE: primeiro termo aditivo ao contrato IN-010/2010 - prestação de
serviços de atualização de licenças de software gerenciador de banco
de dados, Oracle Database Enterprise Edition, e seus pacotes de
diagnósticos, diagnostic Pack, e de ajuste, tuning Pack, com suporte
de serviços. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
30/12/2011 até 29/12/2012, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2011NE001856, de 19/12/2011. ASSINATURA: 27/12/2011.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Alberto Borges Brisola, Diretor
de Recursos Humanos.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2011

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de mobiliário, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 101/2011. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
2 Mesa em formato retan-

gular; chapa de madeira
MDF de 25mm, reves-ti-
mento laminado melamí-
nico (post forming) .

Unida-
de

104 297,00

3 Estante de madeira com 4
eixos verticais (2 laterais e
2 divisórias internas) e 8
eixos horizontais (pratelei-
ras, tampo e base.

Unida-
de

12 5.000,00

SANTO ANTONIO COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2011

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preço registrados
para futuras aquisições de mobiliário, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 101/2011. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
4 Quadro Magnético branco

fixo. Tela em chapa metá-
lica, revestida por lamina-
do melanímico branco bri-
lhante.

Unida-
de

11 479,00

5 Quadro Magnético branco
móvel. Tela em chapa me-
tálica, revestida por lami-
nado melamínico branco
brilhante.

Unida-
de

30 464,00

MULTI QUADROS E VIDROS LTDA

Brasília, 29 de dezembro de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 100/2011

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo.
Senhor Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabaho, em
despacho de 28/12/2011, homologou o resultado do Pregão em epí-
grafe, o qual não houve adjudicação tendo em vista que todos os seus
itens foram cancelados na aceitação.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 29/12/2011) 080001-00001-2011NE000057